Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenit 13 t& Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 16 t& Statutit t&¢ Komunés
s¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Rregulloren (QRK) 13/2017 pér Riintegrimin e
Personave té Riatdhesuar, né pajtim me Strategjiné Shtetérore pér ri-integrim t€ géndrueshém té
personave té riatdhesuar né Kosové 2018/2020, dhe sipas Shkresés zyrtare nr.02-572/1 t& datés
28.05.2019 t&¢ Ministrisé s¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal - MAPL, Kryetari i Komunés,
nxjerré,

. VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pér hartimin e Planit Komunal pér Riintegrim t&¢ Qéndrueshém té personave t€ riatdhesuar
2019/2022 né Komunén e Podujevés, ngritét Grupi Punues, né kété pérbérje;

1. Nexhmi Rudari, Nénkryetar i Komunés, kryesues
2. Liman Zeqiri, shefi Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar
3. Ylber Salihu, zyrtar pér integrime evropiane, anétar
4. Arzie Potera, zyrtare né Entin e Punésimit, anétare
S. Ardian Emini, Drejtoria e Arsimit, anétar
6. Arbresha Bashota, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétare
7. Naim Potoku, Qendra pér Puné Sociale, anétar
8. Naime Ajeti, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtés dhe Shpétimit, anétare
9. Doruntina Sollova, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtés sé Mjedisit, anétare
10. Labinot Murati, Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, anétar
Neni 2

Grupit Punues sipas kétij Vendimi, harton Planin Komunal pér Riintegrim t&¢ Qéndrueshém té
personave té riatdhesuar pér periudhén 2019/2022 né¢ Komunén e Podujevés, né pérputhje me
Planin e Veprimit pér Strategjiné Shtetérore pér Riintegrim t&¢ Q&ndrueshém t&€ personave té
riatdhesuar né Kosové 2018 — 2020, Objektivi strategjik 4, Objektivi specifik 4.5, dhe Planin
Kombétar pér Zbatimin e MSA-sé¢ pér vitin 2019, si dhe dispozitave pérkatése ligjore dhe
nénligjore.

Neni 3
Grupi punues pér punét dhe aktivitet e zhvilluara, né formé t& shkruar e informon Kryetarin e
Komunés.

Neni 4
Ky Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
-Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal - MAPL
-Anétarét e Grupit punues
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Nr.prot.02-020/04-0072231/19
Podujevé, 05 shtator 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 t& Statutit t& Komunés s& Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 t& Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE OJQ-KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES NE
FUSHEN E AKTIVITETEVE SPORTIVE

Neni 1
I.P¢r implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJ Q-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ-Klubeve sportive né¢ Komunén e Podujevés, né fushén
¢ aktiviteteve sportive ofrohet nga Buxheti i Komunés s& Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér t& programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve t& OJQ-ve,
sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
I. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi pérshing:
I.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t&¢ mungesés s¢ fondeve t& dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t& ploté
né fagen e internetit t& Komunés sé¢ Podujevés https:/kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
I. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
OJQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vierésues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes s¢ aplikacioneve t& projekteve t&
pranuara q€ kané pé&rmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.
3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t'i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik té OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

REp

Nr.02-030/03-0073466/19
Podujevé, 11 shtator 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale nr. 03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés s¢ Podujevés pér vitin 2019 dhe
parashikimet buxhetore 2020-2021 nr.01-400/03-0078667/18, dt. 26.09.2018, né rekomandim t&
Komisionit & ngritur me vendimin e Kryetarit t& Komunés nr.02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0030346/19, dt. 08.04.2019, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E SHOQ}'?RIVE TE pLETEVE FERMEREVE - BLETAREVE
NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
1. Ndahen 1000 (njémij¢) Shoqéri Bletésh pér 100 (njéqind) fermeré — bletaré pérfitues nga
Komuna e Podujevés, né projektin “Pérkrahja me shoqéri bletésh’’, né kuadér t& Drejtorisé sé
Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
2. Projekti sipas ftesés publike, realizohet pérmes formés s¢ participimit dhe até; Komuna e
Podujevés subvencionon 70% té vlerés sé projektit, ndérsa fermerét pérfitues marrin pjesé me
30% té vlerés sé projektit.

Neni 2
Subvencioni béhet me géllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bletarisé né territorin e Komunés sé
Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né bashké&punim
me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave t¢ cilat koordinojné rreth aktiviteteve me fermerét
pérfitues me géllim t& implementimit t& projektit.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0074264/19
Podujevé, 17 shtator 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N¢ baz€ t& nenit 22 paragrafi 5 t& Ligjit nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik, Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikés sé¢ Kosovés, dhe neneve 13, 58 shkronja b) té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, né kérkesé nr.13-104/02-0074813/19 t& datés
18.09.2019, merr,

VENDIM

I
znj.Florije Besholli, Udhgheqése e Sektorit pér Inspektime né Drejtoriné e Inspeksionit,
pezullohet nga vendi i punés, pér shkak t& kandidimit pér Deputete né Kuvendin e
Republikés s¢ Kosovés né Zgjedhjet Qendrore té shpallura pér 06 tetor 2019.

11
Pezullimi sipas nenit 1 t& kétij Vendimi, béhet pér periudhén kohore nga data 18 shtator
2019 deri m& 10 tetor 2019, pérkatésisht 7 dit¢ para hapjes zyrtare té fushatés zgjedhore
dhe 5 dité pas mbylljes zyrtare té fushatés.

II1
Pér zbatimin e Vendimit dhe dispozitave tjera ligjore qé ndérlidhen me kété ¢éshtje,
kujdeset Zyra e personelit.

v

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

I’u dérgohet:

Florije Beshollit,
Zyrés sé personelit
Arkivés ~
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, Ligjin nr. 04/L-175 pér
Inspektoratin e Mjedisit Ujérave Natyrés Planifikimit Hapésinoré dhe Ndértimit dhe nenin 16 té
Statutit t¢ Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

.. VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE

Neni 1

Ngritet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né fushén e mbrojtjes sé¢ mjedisit, ujérave
dhe natyrés si dhe né fushén e ndértimit dhe planifikimit hapésinor né Komunén e
Podujevés, né pérbérje:

I. Eset Abdullahu, kryesues
2. Naxhije Haliti, anétare
3. Enver Rrahimi, anétar

Neni 2
Komisioni ka pér obligim shqyrtimin e t& gjitha ankesave ndaj vendimeve té Drejtorive té
Komunés qé kané t& b&jné por pa u kufizuar me lejet komunale mjedisore, lejet ujore, té
mbrojtjes sé natyrés dhe lejet ndértimore.

Neni 3
Mandati i Komisionit &shté njé (1) vit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve té Komisionit
Arkivit

Nr.02-020/04-0076364/19
Podujevé, 24 shtator 2019




